
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO 294 DEL 23.12.2008

Oggetto: Prelevamento dal fondo di riserva.

L'anno duemilaotto, addì 23 del mese di dicembre, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la 
Giunta comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto si Cardia Sergio si Lai Claudio si Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio si Zanda Eliseo si

Assiste il Vice Segretario generale, dott.ssa Sandra Licheri

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.
La presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata, con separata votazione e voto unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente: F.to Aldo Pili

Il Segretario generale: F.to Sandra Licheri

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale: F.to Luisa Orofino

È copia conforme all’originale per uso amministrativo

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Prelevamento dal fondo di riserva.

L'ASSESSORE AL BILANCIO

Considerato che il Bilancio di previsione per l’anno 2008 è stato approvato dal Consiglio Comunale 
con Delibera n. 12 del 29/04/2008,  immediatamente esecutiva;

Viste la richieste, allegate alla presente, di prelevamento dal fondo di riserva presentate dagli uffici 
per  l’effettuazione  di  spese  i  cui  relativi  interventi  di  spesa  si  presentano  insufficienti  a  garantire  lo 
svolgimento della gestione corrente; 

            Visto l’art  166,  comma 2 del  T.U.EE.LL.,  che stabilisce che il  fondo di  riserva  è utilizzato  con  
deliberazioni  dell’organo  esecutivo  che  devono  essere  adottate  entro  il  31  dicembre  di  ogni  anno,  da 
comunicare all’organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino 
esigenze straordinarie di bilancio e le dotazioni degli interventi di spesa si rivelino insufficienti; 

            Visto l’art 48 del vigente regolamento di contabilità, che prevede la comunicazione della delibera in 
oggetto  al  Consiglio  da  parte  della  Giunta,  nella  prima seduta  utile,  e  comunque non oltre  i  90  giorni 
successivi alla sua adozione, al fine di evitare squilibri nella gestione finanziaria e situazioni di debiti fuori 
bilancio; 

            Visto il prospetto A allegato alla presente, che specifica le variazioni proposte; 

            Visto il prospetto B, che indica le variazioni per intervento che conseguono alla presente proposta di 
variazione; 

            Visto il vigente regolamento di contabilità; 

            Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs.vo 28 agosto 2000, n. 267; 

            Visto in  particolare  l’art.97 comma 2 del  D.  Lgs.vo  28 agosto  2000,  n.  267,  che  attribuisce  al 
Segretario Comunale funzioni di assistenza giuridico-amministrativa nei confronti degli  organi dell’ente in 
ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

            Acquisito il parere favorevole di natura tecnico-contabile a norma dell’art.49  T.U.EE.LL. rilasciato 
dalla responsabile del settore contabilità; 

            Acquisito il parere favorevole del Segretario Generale; 

            Considerato che il fondo di riserva presenta una disponibilità di Euro 65.488,87;

PROPONE 

            Di prelevare la somma di Euro 65.077,15 dal fondo di riserva per far fronte alla necessità di spesa 
indicate negli allegati A, B, che fanno parte integrante della presente deliberazione. 

            I totali generali del bilancio risultano invariati, e sono quelli risultanti dall’allegato C.  

            Di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale in occasione delle prima seduta utile.

            DI dare atto che sulla presente proposta verranno acquisiti i seguenti pareri:

- il parere consultivo del Segretario Generale ai sensi dell’art.97, comma 2 del D.Lgs.267/2000;

 Sestu, ______________

L'Assessore al Bilancio: F.to Eliseo Zanda

 

Parere di regolarità tecnico/contabile, ai sensi dell’art.49 comma 1 D.Lgs.267/2000

Favorevole

Sestu, 23.12.2008

La Responsabile del Settore Contabilità-Ragioneria: F.to Maria Laura Saba


